Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Miércoles, 19 de octubre de 2022 Pagina 30601

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente
y Emergencias

5238 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por
la que se publica el convenio de colaboracion entre la Britishspanish
Society y la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.

Visto el convenio de colaboracidon entre la Britishspanish Society y la
Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a
través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente
y Emergencias, suscrito con fecha 22 de septiembre de 2022, de conformidad
con la autorizacién otorgada a tal efecto por el Consejo de Gobierno en su sesidn
del 15 de Septiembre de 2022, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del
Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco
de colaboracién que concierne al interés publico de esta Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y a los efectos de lo dispuesto
en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y
Régimen Juridico de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”, el texto del convenio
de colaboracién entre la Britishspanish Society y la Administracién Publica de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, cuyo texto es el
siguiente:

NPE: A-191022-5238



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Miércoles, 19 de octubre de 2022 Pagina 30602

“Convenio de colaboracion entre la Britishspanish Society y la
Administracion Pablica de la Comunidad Autonoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias

Reunidos el dia 22 de septiembre de 2022.

De una parte, El Excmo. Sr. D. Antonio Luengo Zapata, en calidad
de Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y
Emergencias, actuando en el ejercicio del cargo que desempefia para el que
fue nombrado mediante Decreto de la Presidencia n.® 15/2022, de 12 de
mayo (BORM Numero 109 de 13 de mayo de 2022) y en representacion de
la Administracion General de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia
previa autorizacion del Consejo de Gobierno mediante Acuerdo de 15 de
septiembre de 2022.

De otra parte, D. James Burns Marafién, Chairman de la BritishSpanish
Society en adelante también BSS, con domicilio en 7 New Quebec Street, de
Londres, Post Code W1H 7RH, en nombre y representacién de la misma, cargo
para el que es elegido en 2013 y que ha sido renovado en la Anual General
Meeting de 2021. La BritishSpanish Society es una UK Registered Charity
N.2 1080250 (Company Number 03897282 England & Welsh), sujeta a la
legislacion de UK para la regulacion de este tipo de organizaciones, “Charity
act 2011"” y legislacién de desarrollo.

Se reconocen reciprocamente capacidad y legitimacién suficiente para
formalizar el presente convenio y

Manifiestan

Primero.- Que la BritishSpanish Society es una organizacién sin animo
de lucro, creada para beneficio del pueblo de Reino Unido, en colaboraciéon con
otras instituciones en actividades de difusion, con el objeto de fomentar entre
los ciudadanos del Reino Unido conocimientos sobre Espafia, sus gentes y su
cultura, su historia y su literatura, sus instituciones y folclore y su economia y
propiciar relaciones mutuamente cordiales, procurando los mismos conocimientos
de forma similar sobre el Reino Unido al pueblo espafiol.

Para el cumplimiento de sus fines, la BSS desarrolla su actividad principal en
las siguientes areas:

Eventos y actividades culturales.- La BSS es la anfitriona de un
amplio elenco de eventos y actividades culturales que proporcionan a miembros
y amigos de la organizacién la oportunidad perfecta para integrarse en ambas
culturas, fomentando el entendimiento entre ambos paises.

Programa de Becas.- El Programa de Becas de la BSS, que en 2020
celebré su XI.2 edicidn, ha venido favoreciendo el conocimiento y la cultura de
ambos paises, con apoyo directo a mas de 100 estudiantes de postgrado en
proyectos de un alto perfil académico.

El programa de Becas ha contribuido de forma muy significativamente a
fortalecer los lazos de colaboracién tanto a nivel individual como institucional
entre Reino Unido y Espafia, en areas de conocimiento muy diversas que abarcan
desde la medicina, el urbanismo, la ingenieria, la linglistica, la literatura, la fisica,
la arquitectura, la arqueologia marina y la musica.

La Revista.- La Revista es la publicacion y forma de comunicacion mas
insigne de la BritishSpanish Society. Publicada cuatrimestralmente, se envia fisica

NPE: A-191022-5238



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Miércoles, 19 de octubre de 2022 Pagina 30603

y digitalmente a todos los miembros de la organizacion y se publica en la web de
la BSS para su mayor difusidn tanto a lectores de Reino Unido y Espafia como a
nivel mundial.

La Revista viene contribuyendo de forma decisiva y continuada en la
configuracién de la identidad de la BSS a través de la cobertura de la propia
actividad de sus eventos, con una amplia variedad de entrevistas y articulos en
inglés y en espafiol, de gran interés sobre una variedad de contenido que incluye
desde el arte, literatura, musica a la gastronomia, los viajes y cine, todo ellos
escrito por entusiastas colaboradores, amigos de la cultura britanica y espafiola.

Segundo.- Que el Gobierno de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, tiene
entre sus funciones la promocion de los productos agroalimentarios de la Regién
de Murcia.

Entre las actividades que realiza para su promocidon se encuentran la
asistencia a eventos y ferias internacionales y degustaciones de su gastronomia,
y asi difundir la cultura gastrondmica de la Region de Murcia.

Tercero.- Que, en virtud de sus mutuos intereses y objetivos sociales,
consideran conveniente establecer un marco de colaboracidon en el que
se aprovechen y potencien sus recursos a través de eventos conjuntos y
publicaciones especificas y cualesquiera otras actividades que se estimen
adecuadas, faciliten la divulgacion y el conocimiento de la cultura gastrondmica
en el area de sus competencias.

Con tal fin, acuerdan suscribir el presente convenio de colaboracién de
conformidad con las siguientes

Clausulas
Primera.- Objeto

El objeto del presente acuerdo es definir las areas de colaboracion entre
los firmantes, sin excluir otras que en su momento puedan ser consideradas de
interés, son las siguientes:

1. Realizacion de dos eventos de promocién gastronémica de los productos de
la Regidn de Murcia, con aportacién de producto y elaboracién para degustacion
por personal cualificado

2. Difusion de los eventos por los canales de comunicacién que previamente
se acuerden entre las partes.

Segunda.- Actuaciones a realizar

Las actuaciones particulares realizadas al amparo de este convenio se
desarrollaran a través de las siguientes acciones:

- La participacién como Comunidad Auténoma invitada en el evento de
promocién gastrondmica de los productos de la Regién de Murcia, que tendra
lugar el proximo 22 de septiembre en la recepcidn de verano en la Residencia del
Exmo. Embajador de Reino Unido en Madrid.

- La participacion como Comunidad Auténoma invitada en la Summer Party
que la BritishSpanish Society celebrara en junio de 2023 (fecha pendiente de
confirmacion), en la Residencia del Exmo. embajador del Reino de Espafa en
Londres, Reino Unido.

NPE: A-191022-5238



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Miércoles, 19 de octubre de 2022 Pagina 30604

Tercera.- Compromisos de promocién

Para una mayor promocion de la actividad que desarrollen las partes
firmantes, ambas instituciones se comprometen a promocionar de forma paralela
los eventos que se enmarquen dentro del objeto principal de este convenio, que
no contendran en ningun caso datos de caracter personal.

Cuarta.- Compromisos de respeto

La BSS se compromete a respetar los objetivos generales de promocién de
productos agroalimentarios de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, asimismo, se compromete
a respetar el ideario/misién de la BritishSpanish Society, basado en el respeto a
la neutralidad politica y diversidad como objetivos esenciales para fomentar los
puentes culturales y de entendimiento entre los pueblos de Reino Unido y Espafiia.

El personal que participe en el desarrollo de las actividades que se realicen
en ejecucion del presente convenio seguira bajo la direccion y dependencia de la
parte a la que esté ligado por relacién laboral o de servicios, sin que, en modo
alguno, tal relacién se modifique por efecto de este convenio.

Quinta.- Compromisos de comunicacion

Ambas partes, y por los procedimientos que en su momento se determinen,
se comprometen a establecer vias fluidas de comunicacién que permitan a cada
una de ellas el conocimiento de las actividades desarrolladas por la otra que
estén relacionadas con el presente convenio, en orden a un mejor cumplimiento
de sus objetivos.

Sexta.- Financiacion

La firma del presente convenio de colaboracién no implica obligaciones
econdémicas directas para ninguna de las partes.

Las obligaciones derivadas de las actuaciones previstas en el mismo seran
asumidas con los medios propios tanto de la organizacion BritishSpanish Society
como de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y
Emergencias sin que implique realizar aportaciones dinerarias por las partes.

Séptima.- Comision de Seguimiento

Para el seguimiento y coordinacion de las actuaciones que se deriven del
presente convenio, se creard una Comisién de Seguimiento con caracter
permanente, que estard compuesta por parte de BritishSpanish Society por Don
James Burns Marafidn, o aquel que ejerza el cargo de chairman de la Charity, y
por la persona responsable de los temas de Promocion de la Consejeria.

Dicha Comision se reunira a propuesta de cada una de las partes, rigiéndose
en su organizacién y funcionamiento por lo dispuesto en el Capitulo II del Titulo
Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Octava.- Vigencia

Este convenio tendra una vigencia maxima de 1 afio y quedara extinguido
una vez que se realicen los actos y eventos programados en el mismo. Podra ser
denunciado por cualquiera de las partes con un preaviso de tres meses, con el fin
de evitar perjuicios a cualquiera de las partes.

Novena.- Naturaleza

El presente convenio tiene caracter administrativo, por lo que cualquier
cuestion litigiosa que pudiera surgir entre las partes en cuanto a su interpretacion

NPE: A-191022-5238



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Miércoles, 19 de octubre de 2022 Pagina 30605

y cumplimiento, podra ser sustanciada ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de dicha jurisdiccion.

Décima.- Extincion
El presente convenio podra ser rescindido por cualquiera de las partes

firmantes, mediante comunicacion por escrito anterior en, al menos, dos meses a
la fecha de su vencimiento, por cualquiera de las siguientes causas:

a) Por mutuo acuerdo de las partes o por denuncia de una de ellas.

b) Por incumplimiento o irregularidades graves en su ejecucion.

c) Por las demas establecidas en la legislacion vigente.

Si se produjera denuncia expresa por cualquiera de las partes firmantes,
deberd comunicarlo a la otra por medio fehaciente con, al menos, dos meses de

antelacién. En este caso, las partes se comprometen a completar la ejecucion de
las acciones ya iniciadas.

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por
cada una de las partes, se podra proceder a la resoluciéon del convenio y de
conformidad con lo establecido en el articulo 51.2 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, dara lugar a la liquidacién del
mismo con el objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una
de las partes.

Leido el presente documento por las partes, lo encuentran conforme y, en
prueba de ello, lo firman por duplicado en el lugar y fecha indicados

Por la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y
Emergencias. El Consejero. Firmado. Antonio Luengo Zapata.

Por la BritishSpanish Society. The Chairman. Firmado. James Burns Marafién.”

Murcia, 5 de octubre de 2022.—El Secretario General, Victor Martinez Munoz.

NPE: A-191022-5238 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8236/2022	Resolución R-402/22, de 5 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Superior de Ciencia y
	8238/2022	Resolución R-403/22, de 5 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tec
	8237/2022	Resolución R-404/22, de 5 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Básica de Cienci
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	8228/2022	Corrección de error en la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 20 de septiembre de 2022 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados de plazas de Técnico Auxiliar Sanit
	8229/2022	 Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario/opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8223/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de promoción deportiva de la Región de Murc
	8224/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las normas de disciplina deportiva del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia correspondiente al programa de “Actividad Física y De
	8225/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Deporte 
	8226/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de deporte adaptado en edad escolar de la R
	8227/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “Campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los Ayuntamientos o
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8407/2022	Extracto de la Resolución de 10 de octubre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Irlanda 2022.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8232/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Britishspanish Society y la Administración Pública de la Comuni
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8492/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8430/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “PSF Manganefer II de 3,60 MWp y línea s
	IV. Administración Local
	Archena
	8445/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General de 2022.
	8450/2022	Aprobación inicial de la modificación de ordenanzas fiscales para 2023.
	Blanca
	8403/2022	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de educación física y deportes del Ayuntamiento de Blanca, anualida
	Caravaca de la Cruz
	8138/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de tres bolsas de trabajo: Monitor de Atletismo, Monitor de Triatlón y Monitor de Acondicionamiento Físico.
	Fuente Álamo de Murcia
	7997/2022	Convenio de colaboración con Cáritas Diócesis de Cartagena.
	7998/2022	Convenio de colaboración con la Asociación de Enfermedades Raras D’Genes.
	Jumilla
	7830/2022	Inicio procedimiento de revisión de oficio y suspensión de la aplicación del artículo 28 del convenio de personal laboral y para funcionarios del Ayuntamiento de Jumilla. (Expte. 670696Y)
	Molina de Segura
	7807/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de dos plazas de Conserje.
	7808/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de una plaza de Técnico/a Auxiliar de Empleo.
	7809/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de una plaza de Técnico/a de Empleo.
	Mula
	8108/2022	Solicitud para implantación de planta solar fotovoltaica
	8109/2022	Autorización implantación de planta solar fotovoltaica PSF Mula II.
	Murcia
	8173/2022	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación para la gestión, mediante el sistema de concertación directa, de la Unidad de Actuación I del Plan Especial de Adecuación Urbanística de la C/ Mare Nos
	Puerto Lumbreras
	8392/2022	 Aprobación inicial de la modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	8389/2022	Edicto de aprobación inicial de Estudio de Detalle.
	8390/2022	Aprobación inicial  del Estudio de Detalle de trasvase de edificabilidad de la parcela P-13 a las P-17, P-25, P-26, P-27 y P-28 del plan parcial apto para urbanizar residencial Santa Rosalía. 
	Ulea
	8498/2022	Anuncio de aprobación de las bases generales que regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Ulea para plazas incluidas en procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, contenidos en la disposición adicional 
	Yecla
	8239/2022	Aprobación y puesta al cobro del padrón del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2022.
	8240/2022	Notificación colectiva. Aprobación y puesta al cobro de diversos padrones del ejercicio 2022.
	8241/2022	Edicto de exposición pública de modificación de créditos del Presupuesto Municipal 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Provincial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Administración Local
	6439/2022	Resolución 1/2022 de creación de la Sede Electrónica y establecimiento del Registro Electrónico de Cosital Murcia.
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	8208/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-18T16:15:14+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



